
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

SJ. 0J. 2017 г. №
г. Барнаул

Об организации и проведении ре
гионального профессионального 
конкурса «Воспитатель года Алтая 
-2017»

В целях организации и проведения регионального профессионального 
конкурса «Воспитатель года Алтая -  2017» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Программу проведения второго и третьего очного этапа регионально

го профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая -  2017»;
1.2. Смету расходов проведения второго и третьего очного этапа регио

нального профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая -  2017».
2. Определить базовой площадкой для проведения второго и третьего оч

ного этапа муниципальное автономное дошкольное образовательное учрежде
ние «Детский сад № 261 «Истоки» города Барнаула.

3. Начальнику автотранспортного сектора Кригер А.И. обеспечить транс
портное сопровождение участников второго и третьего очного этапа региональ
ного профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая -  2017».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела об
щего образования Дроздову И.Н.

Заместитель министра М.В. Дюбенкова

Цирн Ольга Георгиевна, 8 (3852) 29-86-62



2

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
от ^  2017 № j& y

ПРОГРАММА
проведения конкурсных мероприятий второго и третьего очного этапа 

регионального конкурса «Воспитатель года Алтая -  2017»

Время Наименование мероприятия
03.04.2017

14.00-15.30 Церемония открытия регионального конкурса «Воспитатель го
да Алтая -  2017» (МАДОУ «Детский сад № 261 «Истоки», 
ул. Червонная, д. 8).

15.30-16.00 Жеребьевка
16.00-18.00 Отъезд к месту проживания в санаторий - профилакторий «Гре

нада», заселение в номера
18.30-19.00 Ужин

04.04.2017
7.00-7.30 Завтрак (санаторий - профилакторий «Гренада»)
7.30-8.40 Отъезд в город к месту проведения конкурсного мероприятия: 

МАДОУ «Детский сад № 261 «Истоки», ул. Червонная, д. 8
9.00-12.00 Конкурсное мероприятие «Педагогическое мероприятие с деть

ми» (первая подгруппа)
12.30-13.20 Обед (МАДОУ «Детский сад № 261 «Истоки»)
13.30-16.00 Конкурсное мероприятие «Мастер-класс» (вторая подгруппа)
16.00-16.30 Жеребьевка

17.00 Отъезд в санаторий - профилакторий «Гренада»
18.00-19.00 Ужин (санаторий - профилакторий «Гренада»)

05.04.2017
7.00-7.30 Завтрак (санаторий - профилакторий «Гренада»)
7.30 -  8.40 Отъезд в город к месту проведения конкурсных мероприятий: 

МАДОУ «Детский сад № 261 «Истоки», ул. Червонная, д. 8
9.00-12.30 Конкурсное мероприятие «Педагогическое мероприятие с деть

ми» (вторая подгруппа)
13.00-13.30 Обед (МАДОУ)
13.30-16.00 Конкурсное мероприятие «Мастер-класс» (первая подгруппа)
16.00-16.30 Объявление лауреатов, жеребьевка

17.00 Отъезд в санаторий - профилакторий «Гренада»
18.00-19.00 Ужин (санаторий - профилакторий «Гренада»)

06.04.2017
8.00-8.30 Завтрак (санаторий - профилакторий «Гренада»)

8.40-10.00 Отъезд к месту проведения конкурсных мероприятий:
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический уни-



3

верситет» Зал Ученого совета (конференц-зал). 
Адрес: г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 55)

10.00-11.30 Конкурсное мероприятие «Публичная лекция»
12.00 Отъезд в санаторий - профилакторий «Гренада»

13.30-14.30 Обед (санаторий - профилакторий «Гренада»)

15.00-17.00 Творческая гостиная «Мир моих увлечений»
18.00-19.00 Ужин (санаторий - профилакторий «Гренада»)

07.04.2017
8.00-8.30 Завтрак (санаторий - профилакторий «Гренада»)

8.40 -  10.00 Отъезд к месту конкурсных испытаний (Место проведения: 
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный педагогический уни
верситет» Зал Ученого совета (конференц-зал).
Адрес: г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 55)

10.00-11.30 Конкурсное мероприятие ток-шоу 
«Профессиональный разговор»

13.00-14.00 Обед (санаторий - профилакторий «Гренада»)

15.30 Торжественная церемония закрытия конкурса
18.00 Отъезд в санаторий - профилакторий «Гренада»
19.00 Кафе “В кругу друзей”

08.04.2017
8.00 Завтрак (санаторий - профилакторий «Гренада»)
10.00 Отъезд участников конкурса


